
  PCR99ETRpo43269978 

  Smlouva o zajištění závodního stravování 
 

Smluvní strany 

Objednatel:    Česká republika – Ministerstvo vnitra  
se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
zastoupená: Pavlem Brixím, Dis., pověřeného výkonem funkce 

zástupce vedoucího Ekonomického odboru  
IČ:     00007064 
DIČ:     CZ00007064 
bankovní spojení:    ČNB Praha 
číslo účtu:    5504881/0710 
ID datové schránky: gs9ai55 
Příjemce faktury: Ředitelství logistického zabezpečení PP ČR, poštovní 

schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 
kontaktní osoba:                            
 
Čj.:  PPR-55667-2/ČJ-2023-990678    
  
 (dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel: Základní škola a Mateřská škola, Znojmo, Pražská 98   
se sídlem:    Pražská 2808/98, 669 02 Znojmo 
IČ:     45669716 
DIČ:     CZ45669716 
zastoupená:    PaedDr. Pavlem Trulíkem, ředitelem školy 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    123-6362910287/0100 
ID datové schránky: rqzi99s 
kontaktní osoba: 
 
 (dále jen jako „Dodavatel“)   
 

 
uzavírají podle ust. podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) Smlouvu a zajištění stravování 
zaměstnanců Objednatele v objektu Znojmo – Cínová Hora: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele připravit a dodat pro Objednatele stravu 

ve formě obědů v zařízení závodního stravování Dodavatele za podmínek stanovených 
touto Smlouvou. Obědem se rozumí polévka, teplé hlavní jídlo a čaj, případně jiný 
nealkoholický nápoj.  

  



     

2 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu odebrané stravy a případně objednané, ale neodebrané 
stravy, na základě vystavené faktury dle této Smlouvy. 

 
II. 

Místo a rozsah plnění 
 
1. Strava bude vydávána Objednateli v provozovně (jídelně) Dodavatele na adrese

2. Výdej obědů se realizuje každý všední den tj. od pondělí do pátku v době od 10:40 do 
11:00 hodin v jídelně Dodavatele. Odvoz obědů si zajišťuje Objednatel sám na vlastní 
náklady. V případě výluky provozu stravovacího zařízení nebude odběrateli zajišťováno 
žádné náhradní plnění. 

3. Dodavatel nabídne zaměstnancům Objednatele formou jídelníčku na výběr jedno ze dvou 
(2) hlavních jídel. Obědy bude Objednatel objednávat písemně nebo telefonicky předem 
nejdéle do 8:00 hodin téhož dne, kdy má být strava poskytnuta. Objednaný oběd, jehož 
objednávka nebude stornována do 8:00 hodin dne, kdy má být poskytnut, se při měsíčním 
vyúčtování považuje za oběd skutečně odebraný.   

 
III. 

Cena  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena jednoho oběda dle čl. I odst. 1 této Smlouvy činí 
73,91 Kč bez DPH, tj. 85,- Kč včetně DPH.   

2. Dodavatel je oprávněn sjednanou cenu oběda dle odst. 1 tohoto článku změnit v případě 
zákonné změny DPH rovněž o výši změny této sazby. Tuto změnu ceny oběda Dodavatel 
provede formou jednostranného písemného oznámení Objednateli, doručeného do 
datové schránky ID nebo písemně na doručovací adresu. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností dojde k úpravě ceny dle tohoto ujednání bez nutnosti uzavření dodatku ke 
smlouvě. Taková změna ceny bude účinná nejdříve prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení oznámení o změně ceny oběda Objednateli.  

 
IV 

Platební podmínky  
 
1. Úhrada za odebrané obědy bude provedena na základě vystavené dílčí faktury, doručené 

Objednateli vždy do deseti (10) dnů následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve 
kterém byly obědy odebrány.  

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Objednateli na adresu příjemce faktury. V případě 
doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku 
se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu příjemce faktury. Připadne-li poslední 
den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti 
nejbližší následující pracovní den. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního 
účtu Dodavatele uvedeného ve Smlouvě. 



     

3 

3. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení Dodavatele, Objednatele a příjemce 
faktury (Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, 
poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7, kontaktní osoba:

 Přílohou každé faktury bude jmenný seznam osob a počet skutečně 
odebraných obědů za příslušný měsíc.    

4. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí dle odst. 3 nebo bude-li 
taková náležitost ve faktuře uvedena nesprávně, je Objednatel oprávněn Dodavateli 
fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, 
je-li v této lhůtě odeslána a není nutné, aby byla ve lhůtě splatnosti Dodavateli doručena.  
V takovém případě se Objednatel nenachází v prodlení s úhradou ceny. Po doručení 
faktury splňující veškeré náležitosti počíná Objednateli běžet nová doba splatnosti 
v původní délce třiceti (30) dnů. 

 
V. 

Další ujednání  
 

1. Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje 
veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto 
Smlouvou k plnění předmětu Smlouvy. Dále Dodavatel prohlašuje, že disponuje 
veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro plnění 
Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku nebo ve 
stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dodavatel zaručuje, že jídla budou připravována vždy z čerstvých surovin a za dodržení 
všech příslušných hygienických a množstevních norem a standardů. Dodavatel 
prohlašuje, že příprava jídel bude realizována i v souladu s vyhláškou Ministerstva 
zdravotnictví ČR č. 137/2004Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 
a o zásadách osobní a provozní hygieny či činnostech epidemiologicky závažných, ve 
znění pozdějších předpisů.  

3. Dodavatel neodpovídá za případné závady jídel, jejichž původ by spočíval v nesprávném 
zajištění hygienických norem a standardů při přepravě a výdeji jídel Objednatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v mimořádných případech může být po předchozím 
upozornění plnění Smlouvy na přechodnou dobu omezeno nebo zastaveno. Při uzavření 
stravovacího zařízení Dodavatele nevzniká poskytovateli povinnost zajistit pro odběratele 
náhradní stravování. 

 
VI. 

Smluvní pokuty a zánik Smlouvy 
 

1. Za prodlení Objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti může být 
Objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Pro případ porušení závazku na straně Dodavatele uvedených v této Smlouvě se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,-Kč denně po dobu porušení závazku.  



     

4 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 
náhradu újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané 
smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě: 
a) opakovaného nedodržení kvalitativních standardů - o skutečnosti, zda je kvalita 

jídel nevyhovující rozhoduje výlučně objednatel, 
b) opakovaného nedodržení množstevních norem o více než 10 %, 
c) opakovaného nedodržení hygienických norem a předpisů.  

6. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení s úhradou ceny dílčí 
faktury Objednatelem po lhůtě splatnosti delší než 30 dní.  

7. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek. 

8. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. 
občanského zákoníku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení 
o odstoupení příslušné smluvní straně.  

9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku Dodavatele v insolvenčním řízení nebo Dodavatel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení, Dodavatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byť jen 
faktickému podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní 
dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této Smlouvy. 

10. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena její ustanovení týkající se převodu 
vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu 
a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

11. Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta je jeden (1) měsíc. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být 
doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2027, nebo do vyčerpání částky 
1.900.000 Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytování stravování v období od 1. 5. 2023 do nabytí 
účinnosti této smlouvy se bude řídit podmínkami této smlouvy včetně platebních 
podmínek.  



     

5 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění 
předmětu této Smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy 
druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní 
straně jakoukoliv změnu údajů v této smlouvě.  

6. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 
a/nebo zastavit jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této 
Smlouvy.   

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

8. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto Smlouvou a v souvislosti 
s ní, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy 
České republiky.  

9. Tato Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro její uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany 
níže své podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

 
 
 
Za dodavatele:       Za objednatele: 
 
 
      
 
…………………………………    ……………………………… 
      PaedDr. Pavel Trulík              Pavel Brixí, Dis., 
             ředitel školy  pověřen výkonem funkce  

zástupce vedoucího EO      
     

 

Pavel 

Brixí, DiS.

ě podepsal 

rixí, DiS. 

 2023.11.30 

15:50:46 +01'00'

PaedDr. 

Pavel Trulík

ě podepsal PaedDr. 

rulík 

 2023.12.01 10:22:52 

+01'00'


